Thuistaal arrondissement Halle-Vilvoorde: Evolutie*

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 2010 2011 | 2012
AFFLIGEM Nederlands | 94,7% | 91,6% | 85,5% | 86,0% | 84,6% | 90,3% 74,7% | 85,4% | 79,1%
Frans 45% | 59% | 8,7% | 10,7% | 11,2% 6,5% 15,3% | 9,0% | 11,5%
Andere 0,8% -1 3,6% 1,7% | 2,8% | 3,2% 10,0% 56% | 9,4%
Onbekend - 2,5% | 2,2% | 1,7% | 1,4% - / / /
ASSE Nederlands | 62,1% | 60,2% | 55,7% | 56,5% | 56,7% | 49,0% 44,2% | 50,0% | 44,6%
Frans 25,4% | 25,4% | 34,2% | 30,6% | 22,9% | 25,5% 32,5% | 28,8% | 33,4%
Andere 74% | 8,0% 6,3% | 8,7% | 14,1% | 21,8% 23,3% | 21,2% | 22,1%
Onbekend 5,1% 6,5% 3,7% | 4,2% | 6,3% | 3,7% / / /
BEERSEL Nederlands | 43,5% | 45,3% | 48,0% | 53,1% | 53,1% | 44,2% 44,6% | 44,9% | 45,2%
Frans 43,1% | 39,3% | 40,2% | 34,1% | 34,8% | 38,1% 38,3% | 44,9% | 41,1%
Andere 38% | 7,3% | 7,1% | 82% | 8,9% | 13,5% 17,1% | 10,2% | 13,8%
Onbekend 9,7% | 8,1% | 4,7% | 4,7% | 3,1% | 4,2% / / /
BEVER Nederlands | 61,3% | 82,1% | 87,5% | 76,9% | 66,7% | 66,7% 75,0% | 71,4% | 60,0%
Frans 16,1% | 14,3% | 8,3% | 11,5% | 25,0% | 23,3% 25,0% | 14,3% | 33,3%
Andere - - - 3,8% | 4,2% | 10,0% -1144% | 6,7%
Onbekend 22,6% 3,6% | 4,2% 7,7% | 4,2% - / / /
DILBEEK Nederlands | 54,6% | 50,6% | 52,4% | 48,0% | 54,2% | 45,2% 55,1% | 50,1% | 42,0%
Frans 26,1% | 30,1% | 26,8% | 30,0% | 26,8% | 29,7% 27,1% | 29,4% | 34,8%
Andere 7,8% | 8,6% 6,4% | 14,3% | 12,2% | 17,7% 17,8% | 20,5% | 23,2%
Onbekend 11,5% | 10,6% | 14,4% | 7,7% | 6,8% | 7,5% / / /
DROGENBOS Nederlands | 13,0% | 8,3% 3,9% 2,1% | 3,6% | 7,1% 3,8% 59% | 4,1%
Frans 81,5% | 90,0% | 72,5% | 70,2% | 67,3% | 71,4% 69,8% | 70,6% | 71,4%
Andere 1,9% 1,7% | 5,9% | 21,2% | 18,2% | 15,7% 26,4% | 23,4% | 24,5%
Onbekend 3,7% -117,6% 6,4% | 10,9% 5,7% / / /
GALMAARDEN Nederlands | 88,3% | 89,4% | 88,2% | 90,9% | 95,6% | 87,2% 85,3% | 88,6% | 90,1%
Frans 6,4% | 5,9% 1,3% 2,7% | 3,3% | 2,1% 12,6% | 10,0% | 8,6%
Andere 1,1% 2,4% | 3,9% 2,7% 1,1% | 6,4% 2,2% 1,4% 1,2%
Onbekend 4,3% 2,4% 6,6% 3,6% -1 4,3% / / /
GOOIK Nederlands | 87,7% | 88,4% | 92,9% | 89,4% | 93,6% | 87,2% 90,1% | 89,0% | 82,5%
Frans 3,7% | 7,0% 2,4% | 43% | 3,8% | 7,0% 3,7% | 9,8% | 12,5%
Andere 4,9% - 1,2% 3,2% - 1,2% 6,2% 1,2% | 5,0%
Onbekend 3,7% | 4,7% 3,6% 32% | 2,6% | 4,7% / / /
GRIMBERGEN Nederlands | 58,4% | 54,0% | 51,6% | 56,8% | 49,3% | 45,1% 48,6% | 50,5% | 47,0%
Frans 21,0% | 24,0% | 27,2% | 26,3% | 28,3% | 24,4% 28,5% | 29,4% | 28,8%
Andere 8,8% | 14,1% | 14,0% | 11,6% | 17,4% | 27,7% 23,0% | 20,0% | 24,3%
Onbekend 119% | 8,0% | 7,3% 54% | 5,0% | 2,8% / / /
HALLE Nederlands | 75,2% | 73,8% | 70,3% | 70,9% | 69,9% | 65,5% 70,2% | 64,1% | 63,8%
Frans 16,3% | 14,6% | 19,1% | 16,5% | 19,2% | 21,9% 19,8% | 23,0% | 22,7%
Andere 3,6% | 9,0% 6,7% | 8,6% | 7,9% | 10,1% 10,8% | 12,9% | 13,5%
Onbekend 4,8% 2,5% 3,9% 3,9% | 2,9% 1,5% / / /
HERNE Nederlands | 74,2% | 75,8% | 83,8% | 78,6% | 86,8% | 87,5% 77,3% | 88,0% | 92,2%
Frans 9,7% | 7,6% | 8,1% 7,1% | 7,4% | 10,7% 22,7% | 12,0% | 7,8%
Andere - - -1 43% | 2,9% - - - -
Onbekend 16,1% | 16,7% | 8,1% | 10,0% 2,9% 1,8% / / /
HOEILAART Nederlands | 38,1% | 50,0% | 42,9% | 36,3% | 41,6% | 40,0% 45,4% | 45,1% | 43,8%
Frans 41,6% | 30,3% | 35,7% | 33,0% | 34,4% | 29,5% 34,0% | 35,3% | 30,3%




Andere 12,4% | 12,9% | 15,1% | 19,8% | 16,0% | 23,8% 20,6% | 19,5% | 25,7%
Onbekend 8,0% | 68%| 63%|11,0%| 8,0%| 6,7% / / /
KAMPENHOUT Nederlands | 85,3% | 89,1% | 87,9% | 88,6% | 92,3% | 83,6% 85,0% | 90,6% | 81,4%
Frans 103% | 1,0% | 65% | 4,9% | 51% | 7,4% 9,2% | 3,8% | 7,2%
Andere 2,6%6| 60%| 32% | 48% | 1,7%| 8,2% 59% | 5,6% | 11,3%
Onbekend 1,7% | 4,0%| 2,4% | 16%| 09% | 0,8% / / /
KAPELLE-O/D-BOS Nederlands | 89,9% | 87,5% | 85,7% | 92,8% | 83,1% | 87,1% 85,4% | 89,5% | 85,1%
Frans 2,5% - 2,6% | 3,1% | 11,2% | 6,5% 104% | 7,9% | 4,6%
Andere - 1,3% -1 20%| 3,3%| 3,3% 4,1% | 2,6% | 10,3%
Onbekend 7,6% | 11,3% | 11,7% | 2,1% | 2,2% | 3,2% / / /
KRAAINEM Nederlands | 12,2% | 10,9% | 3,5% | 7,9% | 50% | 6,1% 8,8% | 89% | 7,5%
Frans 56,5% | 51,3% | 36,8% | 35,4% | 49,2% | 38,9% 62,7% | 53,5% | 50,5%
Andere 23,4% | 26,1% | 30,8% | 35,5% | 32,5% | 36,7% 28,5% | 37,6% | 42,0%
Onbekend 7,8% | 11,8% | 28,9% | 21,3% | 13,3% | 18,3% / / /
LENNIK Nederlands | 82,6% | 71,6% | 80,0% | 80,8% | 72,8% | 61,7% 70,9% | 78,3% | 75,3%
Frans 8,1% | 14,9% | 8,0% 10,3 | 17,3% | 21,0% 17,7% | 15,0% | 17,3%
Andere 35%| 45% | 53%| 51% | 8,6% | 12,3% 11,4% | 6,7% | 7,5%
Onbekend 58% | 90%| 67%| 38%| 12%| 4,9% / / /
LIEDEKERKE Nederlands | 82,0% | 77,2% | 74,0% | 68,3% | 67,2% | 72,2% 67,2% | 66,1% | 66,2%
Frans 12,6% | 19,6% | 20,5% | 22,2% | 19,3% | 20,6% 25,4% | 24,4% | 21,1%
Andere 36% | 1,1% | 39% | 48% | 9,2% | 5,6% 7,4% | 9,5% | 13,0%
Onbekend 18% | 22% | 16%| 48% | 42% | 1,6% / / /
LINKEBEEK Nederlands | 13,3% | 11,8% | 11,8% | 10,8% | 21,6% | 5,6% 7,1% | 10,3% | 2,9%
Frans 63,3% | 76,5% | 73,5% | 75,7% | 67,6% | 86,1% 71,4% | 79,3% | 82,4%
Andere 10,0% | 59% | 58% | 135% | 8,1% | 5,6% 21,4% | 10,3% | 14,6%
Onbekend | 13,3% | 59% | 8,8% - 2,7% | 2,8% / / /
LONDERZEEL Nederlands | 92,0% | 93,0% | 90,8% | 88,2% | 92,2% | 79,2% 93,8% | 87,9% | 87,3%
Frans 49% | 3,006 | 2,7% | 56%| 3,6%| 9,9% 1,9% | 6,1% | 6,3%
Andere 0,6% | 25% | 32% | 23%| 2,1%| 6,8% 4,3% | 60% | 6,3%
Onbekend 25% | 15% | 3,2% | 3,9% | 2,1% | 4,2% / / /
MACHELEN Nederlands | 37,9% | 37,6% | 49,0% | 40,1% | 35,0% | 35,3% 30,7% | 30,0% | 27,7%
Frans 32,9% | 33,1% | 27,5% | 28,3% | 31,1% | 27,5% 36,1% | 36,5% | 34,1%
Andere 18,5% | 15,8% | 18,1% | 26,4% | 28,4% | 32,4% 33,1% | 33,5% | 38,2%
Onbekend | 10,7% | 13,4% | 54% | 53% | 55% | 4,8% / / /
MEISE Nederlands | 75,4% | 74,3% | 68,4% | 68,6% | 66,2% | 56,2% 70,6% | 65,1% | 60,0%
Frans 15,0% | 14,3% | 21,8% | 19,6% | 22,3% | 30,2% 15,7% | 22,1% | 22,9%
Andere 12% | 57% | 69% | 59% | 5,0% | 10,7% 13,8% | 12,9% | 17,2%
Onbekend 84% | 57% | 29% | 59% | 65% | 3,0% / / /
MERCHTEM Nederlands | 75,6% | 80,4% | 81,3% | 74,7% | 81,7% | 72,4% 76,4% | 76,7% | 76,9%
Frans 14,1% | 13,0% | 10,8% | 18,2% | 13,0% | 14,9% 14,3% | 13,4% | 11,5%
Andere 2,9% | 2,1% | 42% | 3,2% | 4,8% | 7,5% 9,3% | 9,9% | 11,5%
Onbekend 74% | 43% | 3,6% | 39% | 06% | 52% / / /
OPWIJK Nederlands | 86,2% | 88,2% | 91,1% | 91,4% | 85,8% | 91,2% 89,7% | 86,6% | 83,7%
Frans 6,2% | 46% | 25% | 33% | 7,4% | 2,5% 7,1% | 8,4% | 9,0%
Andere 3,0% -1 12% | 1,4% | 4,2% | 3,8% 3,2% | 51% | 7,2%
Onbekend 46% | 72% | 51% | 3,9% | 2,6% | 2,5% / / /
OVERISE Nederlands | 44,4% | 48,2% | 42,2% | 44,0% | 42,6% | 43,7% 44,7% | 43,5% | 43,7%
Frans 21,8% | 29,1% | 30,4% | 27,1% | 28,5% | 26,5% 33,5% | 32,5% | 32,0%
Andere 26,7% | 14,8% | 15,9% | 18,8% | 20,6% | 20,7% 21,8% | 24,1% | 24,4%
Onbekend 7,0% | 8,0% | 11,5% | 10,1% | 8,4% | 9,0% / / /




PEPINGEN Nederlands | 89,1% | 76,9% | 79,5% | 97,4% | 91,2% | 93,8% 85,4% | 86,4% | 89,2%
Frans 4,3% | 10,3% | 5,1% -1 88% | 2,1% 122% | 9,1% | 8,1%
Andere - -1 52% - - 2,1% 2,4% | 4,6% | 2,7%
Onbekend 6,5% | 12,8% | 10,3% 2,6% - 2,1% / / /
ROOSDAAL Nederlands | 87,8% | 92,4% | 92,6% | 86,2% | 82,6% | 86,5% 90,5% | 87,1% | 82,0%
Frans 10,8% 3,8% | 4,3% | 11,0% | 15,2% 6,7% 7,4% | 8,6% | 10,0%
Andere 1,4% 3,9% 2,2% 2,8% | 2,3% | 2,9% 22% | 4,3% | 8,0%
Onbekend - -1 1,1% - -1 3,8% / / /
ST-GENESIUS-RODE Nederlands | 26,1% | 24,2% | 22,2% | 19,2% | 18,2% | 23,1% 23,4% | 22,2% | 17,7%
Frans 62,1% | 58,2% | 63,7% | 68,6% | 64,8% | 56,9% 64,9% | 60,0% | 63,3%
Andere 50% | 9,6% 6,4% | 9,3% | 12,5% | 16,9% 11,6% | 17,8% | 19,1%
Onbekend 6,8% | 7,9% | 7,6% 29% | 4,4% | 3,1% / / /
ST-PIETERS-LEEUW Nederlands | 40,7% | 40,1% | 33,5% | 35,4% | 37,3% | 33,5% 39,8% | 27,1% | 31,5%
Frans 49,5% | 40,8% | 45,3% | 45,0% | 42,6% | 44,2% 41,0% | 54,8% | 48,9%
Andere 6,1% | 9,1% | 11,4% | 17,7% | 15,8% | 16,9% 19,2% | 18,2% | 19,5%
Onbekend 3,7% | 10,0% | 9,8% 1,9% | 4,3% | 5,3% / / /
STEENOKKERZEEL Nederlands | 53,9% | 54,5% | 72,5% | 72,1% | 76,8% | 70,3% 78,7% | 73,0% | 76,5%
Frans 11,7% | 112% | 9,4% | 7,2% | 13,4% | 16,7% 15,7% | 9,0% | 11,8%
Andere 27,2% | 23,8% | 10,8% | 189% | 7,7% | 8,6% 55% | 17,9% | 11,8%
Onbekend 7,1% | 10,5% | 7,2% 1,8% | 2,1% | 4,3% / / /
TERNAT Nederlands | 83,4% | 81,9% | 78,3% | 83,0% | 81,5% | 87,5% 80,0% | 82,8% | 85,8%
Frans 10,4% | 11,0% | 11,9% | 11,1% | 10,8% 3,5% 8,0% | 12,9% | 5,7%
Andere 3,7% 3,1% | 4,2% 3,00 | 4,5% | 7,6% 12,0% | 4,2% | 8,5%
Onbekend 2,5% 3,9% | 5,6% 3,00 | 3,2% 1,4% / / /
VILVOORDE Nederlands | 44,8% | 36,8% | 38,5% | 35,9% | 34,0% | 32,1% 37,2% | 33,4% | 30,9%
Frans 31,9% | 29,0% | 26,6% | 27,9% | 26,1% | 24,9% 23,6% | 28,7% | 28,8%
Andere 14,4% | 24,8% | 31,1% | 32,5% | 37,1% | 40,7% 39,2% | 38,0% | 40,2%
Onbekend 88% | 9,3% | 3,9% 3,7% | 2,9% | 2,3% / / /
WEMMEL Nederlands | 27,3% | 26,9% | 27,8% | 23,4% | 27,2% | 18,3% 23,2% | 16,0% | 26,6%
Frans 53,2% | 47,4% | 54,4% | 56,5% | 52,3% | 54,4% 54,3% | 53,0% | 46,2%
Andere 8,6% | 89% | 9,5% | 15,5% | 16,6% | 22,2% 22,5% | 30,9% | 27,3%
Onbekend 10,8% | 16,7% | 82% | 45% | 4,0% | 5,0% / / /
WEZEMBEEK-OPPEM Nederlands | 17,8% | 13,0% | 14,8% | 7,9% | 10,9% | 9,8% 7,1% | 13,8% | 11,8%
Frans 43,7% | 48,1% | 51,3% | 61,9% | 50,4% | 55,4% 63,4% | 50,5% | 58,0%
Andere 28,2% | 25,1% | 16,4% | 22,2% | 28,7% | 27,7% 29,4% | 35,9% | 30,3%
Onbekend 10,4% | 13,9% | 17,4% | 7,9% | 10,1% | 7,1% / / /
ZAVENTEM Nederlands | 37,7% | 33,1% | 32,7% | 33,7% | 33,8% | 25,0% 28,1% | 27,1% | 28,9%
Frans 26,5% | 32,8% | 32,7% | 32,9% | 30,5% | 33,3% 35,5% | 36,3% | 33,4%
Andere 20,3% | 25,5% | 26,1% | 27,2% | 29,2% | 38,0% 36,3% | 36,6% | 37,7%
Onbekend 15,4% | 8,7% | 8,4% 6,2% | 6,4% | 3,6% / / /
ZEMST Nederlands | 82,4% | 87,9% | 83,5% | 86,9% | 88,4% | 87,9% 91,7% | 90,0% | 91,0%
Frans 6,4% | 3,7% 6,4% 6,1% | 2,9% | 5,0% 3,5% | 48% | 4,1%
Andere 2,6% | 4,8% 2,1% 29% | 54% | 6,7% 4,9% 52% | 5,1%
Onbekend 86% | 3,7%| 81% | 42% | 3,3% | 0,4% / / /
HALLE-VILVOORDE Nederlands | 58,2% | 56,9% | 56,5% | 55,8% | 56,6% | 52,1% 54,8% | 53,5% | 51,5%
Frans 25,2% | 24,9% | 25,6% | 25,9% | 24,9% | 25,7% | 27,1% | 28,1% | 27,9%
Andere 9,0% | 10,9% | 10,8% | 13,4% | 14,1% | 18,2% 18,1% | 18,5% | 20,6%
Onbekend 76% | 7,4% | 7,1% | 50% | 4,4% | 4,1% / / /




2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012

TERVUREN Nederlands | 46,3% | 44,5% | 49,5% | 46,0% | 41,4% | 44,7% | 38,9% | 37,4% | 42,3%
Frans 23,8% | 21,3% | 26,9% | 22,8% | 28,4% | 24,0% | 29,9% | 30,5% | 25,3%
Andere 24,2% | 27,9% | 19,0% | 27,7% | 28,4% | 28,4% | 31,3% | 32,0% | 32,5%
Onbekend 58% | 62% | 46% | 35%| 18% | 2,9% / / /




